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PM 008-Lämplig lokal för serveringstillstånd 

Bakgrund 

Vid en ansökan gällande serveringstillstånd är räddningstjänsten remissinstans till 
Kiruna kommuns miljö- och byggnadsnämnds alkoholhandläggare. Räddningstjänsten 
hjälper till att bedöma om lokalen är lämplig ur brandsäkerhetssynpunkt.  

Syfte 

Dokumentet är en vägledning till vad räddningstjänsten behöver för att kunna bedöma 
lokalens lämplighet. Räddningstjänsten är även behjälplig för rådgivning om det finns 
frågeställningar om brandsäkerhet. Vid frågor finns kontaktuppgifter i sidfot nedan.  

Krav och skyldigheter 

Alkohollagen (2010:1622) ställer krav på att lokaler som används för servering till 
allmänheten eller för servering till slutna sällskap av den som har stadigvarande 
serveringstillstånd ska vara lämpliga ur brandsäkerhetssynpunkt. Ansvaret för 
brandsäkerheten i serveringslokalen vilar alltså på verksamhetsutövaren och 
fastighetsägaren. 

Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO). I lagen ställs det krav på ägare eller 
nyttjanderättshavare att i skälig omfattning hålla utrustning för släckning av brand samt 
i övrigt vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och för att hindra eller 
begränsa skador till följd av brand.  

Lokalen ska vara lämplig utifrån gästernas säkerhet och den ska kunna utrymmas utan 
hjälp av räddningstjänsten vid en händelse av brand eller annan olycka. Det ska finnas 
släckutrustning, tekniskt brandskydd och en organisation för att säkerställa att det finns 
ett brandskydd över tid. Räddningstjänsten är tillsynsmyndighet att kraven i Lag om 
skydd mot olyckor (2003:778) efterföljs på uppdrag av Kiruna kommuns miljö- och 
byggnadsnämnd.     

Räddningstjänsten rekommenderar att sökande sätter sig in i hur ett brandskydd kan 
ordnas systematiskt för att leva upp till ett skäligt brandskydd för sin servering. För mer 
information så rekommenderas räddningstjänsten informationssida om systematiskt 
brandskyddsarbete.  

Dokumentation som ska finnas med för bedömning om stadigvarande 

serveringstillstånd. 

• Ritning över lokalen.* Ritningen ska vara skalenlig och visa hur lokalen är
möblerad. Det ska också stå om det finns andra verksamheter i samma byggnad.

• Personantal.* Hur många personer vill ni söka tillstånd för? Om du behöver
hjälp att bestämma personantal för din lokal kan du kontakta en sakkunnig inom
brand.

https://kiruna.se/bygga-bo--miljo/raddning-och-sakerhet/systematiskt-brandskyddsarbete.html
https://kiruna.se/bygga-bo--miljo/raddning-och-sakerhet/systematiskt-brandskyddsarbete.html
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• Utrymningsvägar.* Hur många utrymningsvägar som finns ska redovisas och
märkas ut på ritningen. Samtliga utrymningsvägar ska vara försedda med
vägledande markering.

• Dörrar och beslag.* Det ska gå att se hur breda dörrarna är och i vilken
riktning dörren öppnas i utrymningsväg (inåt/utåt). Dörr i utrymningsväg ska
kunna öppnas utan nyckel eller annat redskap. Med ökat personantal följer ökade
krav på beslag/trycken.

• Brandtekniska installationer.* Här ska det framgå om lokalerna är utrustade
med brand- och utrymningslarm, brandvarnare, sprinkler eller punktsläcksystem
vid stekbord/fritös.

• Brandtekniska avskiljningar.* Brandtekniska
avskiljningar/brandcellsgränser ska redovisas. Både inom verksamheten
(exempelvis mellan kök och publika ytor) samt mot andra verksamheter och
utrymningsvägar. Om du behöver hjälp med hur din lokal är brandtekniskt
avskild kan du kontakta fastighetsägare eller sakkunnig inom brand.

• Släckutrustning.* Här ska framgå var brandsläckare och/eller liknande finns.

• Gasol.* I de fall gasol hanteras i tillståndspliktig mängd i lokalerna (2 liter
inomhus och 60 liter utomhus) ska tillståndsbevis skickas med alternativt sökas.

• Brandskyddskontroll. Godkänt protokoll gällande imkanal.
(*=krävs vid tillfälligt tillstånd och tillstånd för slutet sällskap)

Om byggnaden är uppförd eller ändrad med krav om bygglov/anmälan efter 1994-01-01 
ska en brandskyddsdokumentation skickas med i ansökan.  

Mer information om brandskyddsdokumentation finns att läsa på boverkets 
hemsida.

För mer information, kontakta Räddningstjänsten.
Raddningstjansten@kiruna.se
0980-709 00
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